WANTIA

aluntur pauperes, vel educantur puelli & puellæ: pimus lumen vitæ, panem vitæ, per eam haurimus orphanz, vel vidua aut inopes mulieres susten- aquam de fonte vitæ; multis & ipsa impetravit vi- tantur, vel penitentes recipiuntur & aluntur, vel tam corporis & animæ. An non ergo merito ob hæc alia pietatis officia maximis sumptibus, & chari- omnia vt Vita salutaris, quandoquidem Mater est tate egregia exhibentur. Sic in omnibus istis do- vitæ. Mater divina gratiæ, ad hoc nobis data, vt in- mibus triumphat Mater Misericordie.

In hono- rem Ma- ris Mije- ricordie nihil de- rogare cu- piam roganti per amo- rem V. r- ginis Ee- s- plo S Ger- ardi Epr- scopi Hü- garia. Et Alexan- dri de A- les.

Honorarunt & illi specialiter hanc Matrem mi- sericordie, qui si nullo proposito, vel voto, sese a- ltrinxeant nihil unquam denegare cupiam ro- ganti per amorem Virginis Mariæ. Quod quidem fecisse legitur S. Gerardus primus Episcopus & Muræ Hungariæ. Vnde quicquid ab eo peteba- tur hoc nomine, ipse misericorditer impendebat, & quidem frequenter exilientibus lachrymis, dum in spes omnis vitæ & virtutis idem dicere potest & sanctum nomen audire Dei Matris. Sic multi capi- tivam libertatem ipso mediante recuperarunt, hoc nomine ab ipso precantes.

Simile etiam voto adtrinxerat Alexander de Ales, irrefragibilis Doctor dictus, quodam S. Tho- mæ & S. Bonaventuræ. Quapropter cum rogatus fuisset ob amorem Mariæ Virginis, vt Ordinem S. Fran- ciscingi dederet, nullum fructum in eo sua pa- tientia facturus sensit se mitè commoveri, & cum nihil minus quam de hac re antea cogitasset, de- dit manus vinctas petitioni huic piæ, & inspiratio- nis sanctæ, cum ante imaginem Mariæ misericor- diæ pijs lachrymis sese ei commendasset.

SECT. III. VITA, DULCEDO, ET SPES NOSTRA SALVE.

Verus hic sermo, inquit nostris hæretici abeunt retrosum, cum ipsi diti sint, non sermo Mariæ, sicut & ipsius Filii, dulcia vitæ & tena verba habet, quibus spem nostram adjuvat & erigit, si velent audire & intelligere, & ideo a nobis vt vita, dulcedo, & spes nostra salutaris. Sed, ipsi instar aspidis surda obturant aures suas, vt non audiant vocem incantantis sapienter, & fr- amarissimum erat palato, in clamabant ad Elizeum xor illis in similitudinem serpentis blasphemias suggerit invidiosus in Matrem Dei. Sed ringantur quantumlibet voluerint, dicimus quod Maria fir- tium gratissimum effecit. Non ab similitudine filij A- mata; mors in olla, mors in cibo, mors in mensa, qua Christus est vita nostra, quia vitæ auctor, de quo Evangelista: In ipso vita erat, & vita erat lux homi- num. De quo Idem: Quod suus ab initio, quod audivi- mus, quod vidimus ocula nostris, quod per proximos & manus nostra contractaverunt de verbo vitæ; & vita manifestata est. Et vidimus & testamur, & annuncia- mus vobis, &c. In omnibus Christus vita nostra est, loquendi de ea frequentissimus est apud Sanctos inq. S. Amb. Ipsius divinitas vita est, ipsius aternitas vita est, ipsius passio vita est, ipsius caro vita est, ipsius mors vita est, ipsius vulnus vita est, ipsius sanguis vita est, ipsius sepultura vita est, ipsius resurrectio vita est. Tria sunt qua sic confirmat cor meum, vt nulla me pe- sciat ipse: potest tamen & ipsa nominari vita no- stra accommodatè, suo ordine, & cum proportio- ne. Ipsa enim peperit nobis auctorem vitæ; ipsa communicavit nobis fructu vitæ: per eam partici-

Quomodo E. V. Vita nostra. 1. Ionn. in Psal. 36 v. 9.

patum saltem vitæ, panem vitæ, per eam haurimus aquam de fonte vitæ; multis & ipsa impetravit vi- tam corporis & animæ. An non ergo merito ob hæc omnia vt Vita salutaris, quandoquidem Mater est vitæ. Mater divina gratiæ, ad hoc nobis data, vt in- veniamus per eam veram vitam, suam vitam, æter- nam & beatam vitam? Cur ei hoc invidetis, o ma- ligni! Curè sicut Filius dixit: Ego veni ut vitam ha- beam, & abundantius habeam; Idem proposui on- liter dicere potest & Mater, Ac sicut sapientia æter- na in clamat apud B. celestiaicum: Transite ad me o- mnes qui concupiscitis me. & a generationibus meis adimplamini. In me gratia omni via & veritas, in me spes omnis vitæ & virtutis idem dicere potest & Mater Sapientie. Hinc rursus & illud de ea canit, vt vitam, & hauriet salutem à Domino. Per illam ergo vitam, per illam salutem à Domino. Non excludi- mus Dominum, non excludimus Iesum Salvato- rem, sed includimus, quando sic eam alloquimur: Vita, dulcedo, spes nostra salve.

Sed cur dicitur Dulcedo nostra? Quia scilicet dul- cissima Mater est, Mater dulcedinis, Mater solatii omnis, amorem fugans a filijs. Hinc & illi opamè quadrat illud: Spiritus meus super mel dulcis, & ha- reditas mea super mel & favum. Ipsa est Mater illius Caruli Leonis, de cuius ore favum mellis eduxit Sampson ab apibus ibidem nidificatis compo- positus, de quo & problema consolidalibus suis propo- suit: E forte dulcedo. Hic enim Carulus Leonis Christum rapere tentabat, suam nobis mellis pro- ponentem, non per Sampsonem, sed per Mariam, & mensam apparentem per eandem, cuius refecti- melle meo, bibi vinum cum lacte meo. Olim filij Prophetarum propter pulmentu quod sectu ex herbis agrellibus & colochontidis, con- amarissimum erat palato, in clamabant ad Elizeum fatinulam, torum dulcoravit, & palato comeder- mors in olla Vir Dei mors in olla. At Elizeus accep- tum gratissimum effecit. Non ab similitudine filij A- de cogebantur vesci cum amaritudine, & in clama- mata; mors in olla, mors in cibo, mors in mensa, qua lethalis succus ubique immixtus. Sed dulcis Ma- ter nostra fatinulam protulit omnia indolcorantem fatinulam gratiæ, fatinulam sapientie, fatinulam vitæ, vt vitæ non conquerantur filij Adæ, si ad eam recurrant pro consolatione. Quod autè Spes nostra dicitur Maria, hic modus frequentissimus est apud Sanctos Patres. Primum quidem spei nostre fundamentum sunt divina misericordia, eiusque pronissio quæ potens est adimplere, & vult adimplere per Iesu filiu suum, & propter illum, de qua re S. Bern- naria meritoria, nulla consideratio vilitatis propria, nulla affirmatio e lesis beatitudinis ab alicuiusque de- devere possit in ea firmiter radicatum. Tria igitur considero, in quibus tota spes mea consistit; charitatem adoptionis.